
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33426  67Sexta-feira, 28 DE JULHO DE 2017

CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 003/2017-GAB/PAD, 
datado de 25 de julho de 2017;
CONSIDERANDO o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 
5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I – SUBSTITUIR o servidor DANIEL SANTOS DA SILVA, Mat. nº 
57214296-1, designado pela Portaria nº 220/2017-GAB/PAD, de 
10/05/2017, publicada no DOE edição nº 33.371 de 11/05/2017, 
pela servidora CÉLIA REGINA SOUZA DA CRUZ, Mat. nº 761303-1;
II – Revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 209031

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1036/2017-ULIANÓPOLIS
Nome do Servidor:TATIANA OLIVEIRA DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1037/2017-PORTEL
Nome do Servidor:JAMPY CORREA DE FIGUEIREDO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1038/2017-PORTEL
Nome do Servidor:ANTONIA MARIA OLIVEIRA TENORIO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1039/2017-PORTEL
Nome do Servidor: MIGUEL JORGE LOPES DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1040/2017-PORTEL
Nome do Servidor: HERMESON DE SOUZA DA PONTE
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1041/2017-BELÉM
Nome do Servidor: PAULO ROBERTO DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1042/2017-BELÉM
Nome do Servidor: MARGARETH REGINA DIAS DUARTE
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1043/2017-BELÉM
Nome do Servidor: EDNA MARIA CHAVES DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR

Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1044/2017-ANANINDEUA
Nome do Servidor: CRISTIANE MADALENA ALVES BATISTA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1045/2017-BELÉM
Nome do Servidor: MARIA DA ASSUNCAO VIANA DE ANDRADE
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1046/2017-QUATIPURÚ
Nome do Servidor: REJANE SILVA COSTA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1047/2017-PEIXE-BOI
Nome do Servidor: ANTONIO MANOEL PEREIRA NETO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1048/2017-CHAVES
Nome do Servidor: VALQUIRIA MACIEL CARDOSO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1049/2017-CAPANEMA
Nome do Servidor: CLAUDIO CRISTIANO DE SOUZA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1050/2017-CAPANEMA
Nome do Servidor: NILBON CARDOSO DE OLIVEIRA COSTA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1051/2017-CAPANEMA
Nome do Servidor: ELAINE MARIA IZIDORO FELIX
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1052/2017-SALINOPOLIS
Nome do Servidor: ALEXANDRA DE ARAUJO PEREIRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018

Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1053/2017-SALINOPOLIS
Nome do Servidor: JOSE ISMAEL BARROS PINHEIRO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1054/2017-SALINOPOLIS
Nome do Servidor: JOAO EMILIO ALVES DA COSTA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1055/2017-BREU BRANCO
Nome do Servidor: MARIA DAS DORES MARTINS DE OLIVEIRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1056/2017-TUCURUÍ
Nome do Servidor: RENATA ALBUQUERQUE DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1057/2017-SALVATERRA
Nome do Servidor: ALEX COSTA GOMES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1058/2017-PONTA DE 
PEDRAS
Nome do Servidor: MIRIAN LOBATO JUNIOR
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1059/2017-SÃO SEBASTIÃO 
DA BOA VISTA
Nome do Servidor: CELISSE MENDES FREITAS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1060/2017-DISTRITO DE 
MOSQUEIRO
Nome do Servidor: PATRICIA KELLY SOARES DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 01/08/2017
Término Vínculo: 31/07/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1061/2017-SANTA BÁRBARA 
DO PARÁ
Nome do Servidor: ROSENALVA DE CARVALHO OLIVEIRA 
WANZELER NEVES
Cargo do Servidor: PROFESSOR


